1

关于北京诺禾致源科技股份有限公司首次公开发行股票并

在创业板上市之辅导基本情况表

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）和北京诺禾致源科技股份

有限公司（以下简称“诺禾致源”）于 2018 年 7 月 10 日签署《北京诺禾致源科

技股份有限公司与中信证券股份有限公司关于首次公开发行股票并上市之辅导

协议》，现将相关情况予以公示，接受社会各界监督。

拟上市公司名称 北京诺禾致源科技股份有限公司

公司注册地址 北京市昌平区回龙观镇生命科学园路 29 号创新大厦 B258 室

公司办公地址 北京市朝阳区酒仙桥北路甲 10 号 7 层

公司法定代表人 李瑞强

辅导计划

1、辅导目的：促进诺禾致源建立良好的公司治理，形成独立运

营和持续发展的能力，督促诺禾致源的董事、监事、高级管理

人员及持股 5%以上（含 5%）股东和实际控制人（或其法定代

表人）全面理解境内发行上市的有关法律法规、境内证券市场

规范运作和信息披露的要求，树立进入证券市场的诚信意识、

法制意识，具备进入证券市场的基本条件；同时促进辅导机构

履行勤勉尽责义务。

2、辅导对象：公司的全体董事（包括独立董事）、监事、高级

管理人员和持有诺禾致源 5%以上（含 5%）股份的股东和实际

控制人（或其法定代表人）。根据诺禾致源的实际情况，辅导机

构将择机安排公司主要职能部门负责人参加本次辅导。

3、辅导人员：由辅导机构中信证券选派经验丰富的工作人员组

成辅导工作组，并邀请律师事务所、会计师事务所或其他有关

机构协助完成。

4、辅导内容：根据《证券发行上市保荐业务管理办法》和诺禾

致源与中信证券签署的《辅导协议》约定的辅导内容进行，主

要包括：发行上市相关法律法规，公司法人治理结构，公司财

务管理及内控体系，公司独立运行，关联交易及重大投资决策

程序，公司发展战略，募集资金投资项目，信息披露等方面。

5、辅导方式：辅导过程中将注重理论学习与实际操作相结合，

指导接受辅导人员将所学习的政策法规运用到公司的规范化运

2

作中。辅导的主要方式有“组织自学、集中授课与考试、个别

答疑、专业服务机构协调会、问题诊断与专业咨询、督促整改”

等。

6、辅导方案：辅导计划分辅导前期、辅导中期和辅导后期三阶

段。辅导前期重点是摸底调查，全面形成具体的辅导方案，根

据北京证监局相关规定报送辅导备案申请并开始具体实施辅导

工作；辅导中期重点在于集中学习和培训，诊断问题并加以解

决；辅导后期重点在于完成辅导计划，进行考核评估，做好首

次公开发行股票申请文件的准备工作。

7、其他：为保证本次辅导质量，中信证券会根据辅导的实际进

展情况，适时修改和补充辅导计划与实施方案。修改和补充情

况会在辅导工作备案报告、辅导工作总结报告中说明。

3

（此页无正文，为中信证券股份有限公司关于《北京诺禾致源科技股份有限公司

首次公开发行股票并上市之辅导基本情况表》之盖章页）

中信证券股份有限公司

年   月   日